UBND HUYỆN CHI LĂNG

BAN CHỈ ĐẠO 138

Số:         /BCĐ

V/v triển khai tham gia cuộc thi tìm

hiểu Luật Phòng, chống ma túy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chi Lăng, ngày       tháng 7 năm 2023

                 Kính gửi:

                 - Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện;

                 - Ban Chỉ đạo 138 các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2638/BTC-C04, ngày 26/6/2023 của Ban Tổ chức

cuộc thi tìm hiểu Luật Phòng, chống ma túy - Bộ Công an; Kế hoạch số

3057/KH-CAT-PC04, ngày 28/6/2023 của Công an tỉnh Lạng Sơn về việc phát

động hưởng ứng cuộc thi Tìm hiểu Luật Phòng, chống ma túy. Ban Chỉ đạo 138

huyện Chi Lăng đề nghị các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện; Ban Chỉ đạo các

xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Tuyên truyền, quảng bá về Cuộc thi Tìm hiểu Luật phòng, chống ma

túy bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú, sinh động để cán bộ, đảng viên,

chiến sỹ và Nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia; tổ chức cho 100% cán bộ,

công chức viên chức, cán bộ, chiến sĩ trong đơn vị tham gia đầy đủ các phần thi

theo quy định tại Thể lệ cuộc thi tìm hiểu Luật Phòng, chống ma túy.

* Hình thức thi

- Thi trực tuyến tại địa chỉ website https://thitimhieuluatphongchongmatuy.vn

hoặc đường link website Cuộc thi đã được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử

Bộ Công an http://bocongan.gov.vn/, Cổng thông tin điện tử Cục Cảnh sát điều

tra tội phạm về ma túy https://pcmatuy.bocongan.gov.vn/.

Cuộc thi được tổ chức trong thời gian 03 tháng, bắt đầu từ 08 giờ 00 phút

ngày 20/7/2023 đến 23 giờ 59 phút ngày 19/10/2023. Trong thời gian diễn ra

Cuộc thi, Ban Tổ chức đồng thời tổ chức 03 vòng thi tháng trực tuyến trên website:

+ Vòng 1: Từ 08 giờ 00 phút, ngày 20/7/2023 đến 23 giờ 59 phút ngày 19/8/2023.

+ Vòng 2: Từ 08 giờ 00 phút, ngày 20/8/2023 đến 23 giờ 59 phút ngày 19/9/2023.

+ Vòng 3: Từ 08 giờ 00 phút, ngày 20/9/2023 đến 23 giờ 59 phút ngày 19/10/2023.

- Thi viết: Cách thức dự thi viết là trả lời các câu hỏi do Ban Tổ chức

công bố (gồm 2 câu).

Thời gian nhận bài dự thi: Trước 17 giờ 00 phút, ngày 19/10/2023 theo

dấu của bưu điện. Nơi nhận bài dự thi: Cục Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy

https://thitimhieuluatphongchongmatuy.vn/
http://bocongan.gov.vn/
https://pcmatuy.bocongan.gov.vn/

 2

- 499 Nguyễn Trãi, phường Thanh Xuân Nam, quận Thanh Xuân, TP. Hà Nội

(Ngoài bì ghi rõ: Bài dự thi Cuộc thi Tìm hiểu Luật Phòng, chống ma túy).

2. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện đăng tải

thông tin về Cuộc thi (thể lệ, video clip hướng dẫn các thức dự thi, banner và

đường link https://thitimhieuluatphongchongmatuy.vn) trên Trang thông tin điện

tử của huyện, trên các phương tiện truyền thông, mạng xã hội... trong khoảng

thời gian từ 15/7/2023 đến hết ngày 31/10/2023. Cung cấp về Ban Tổ chức Cuộc

thi hình ảnh, video clip phản ánh về các hoạt động liên quan đến tổ chức Cuộc

thi tại đơn vị, địa phương phục vụ công tác tuyên truyền.

3. Giao Công an huyện phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện

giúp Ban Chỉ đạo 138 huyện theo dõi, đôn đốc và tập hợp báo cáo kết quả theo

quy định. Kết thúc cuộc thi các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện, Ban Chỉ đạo

138 các xã, thị trấn báo cáo kết quả, số lượng người tham gia cuộc thi gửi về

Công an huyện Chi Lăng (qua Đội Cảnh sát ĐTTP về ma túy) để tổng hợp./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ 138 tỉnh;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Đ/c Trưởng Ban Chỉ đạo 138 huyện     (Báo cáo );

- Các đ/c PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện;

- Các thành viên BCĐ 138 huyện;

- UBND, BCĐ 138 các xã, thị trấn;

- Công an các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, CAH (MT).

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Vi Nông Trường

https://thitimhieuluatphongchongmatuy.vn/

		Vi Nông Trường
	2023-07-26T16:30:31+0700
	Signer's office
	Vi Nông Trường
	Signing document

		2023-07-28T09:24:12+0700

		2023-07-28T09:24:12+0700

		2023-07-28T09:24:12+0700